Concedit prout in eabr.

Nos felici eorumdem Recollectorum regimini, & gubernio, eorumque quieti quantum cum Domino possumus, consulere, illisque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, tenore praesentium statuimus, & Ordinamus: Quod de cetero nullus in Guardianum, Diffinitorem, nec Magistrum Novitorum in Conventibus eorumdem Fratrum Recollectorum deputari, eligi, seu aliàs assumi, aut constitui possit, quin prius habitum per eosdem Recollectos gestari solitum susceperit, & inter eosdem Recollectos per sexennium ad minus vixerit, juxta eorumdem Recollectorum constitutiones, quas in hac parte ex certa scientia nostra, quo autem ad reliqua illarum capita, dummodo sint in usu, & non sint revocata, neque sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, ac Constitutionibus Apostolicis, regularibusque eorumdem Recollectorum institutis non adversentur, approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Confirmata Recollectorum.

Transmissa ad Recollectos.

§. 2. Insuper quod etiam de cetero Fratres de Observantia praedicti ad Recollectos hujusmodi transire non

possint absque eorumdem Recollectorum consensu, seu majoris partis ejus Conventus, ad quem transire quilibet voluerit, quodque si ex Observantibus praedictis, qui ultra tres vias transitum hujusmodi fecerint, inter eosdem Recollectos amplius admitti nullo modo valeant, Apostolica auctoritate eorumdem tenore praesentium pariter statuimus, & ordinamus.

§. 3. Mandantes propterea in virtute sanctae Obedientiae omnibus, & singulis dicti Ordinis Superioribus quocumque nomine nuncupatis, sub privationis officiorum, ac ex communicationis, aliisque censuris, & poenis Ecclesiasticis ipso facto incurrendis, ne constitutiones, ordinationes, & statuta eorumdem Fratrum Recollectorum quovis praetextu alterare, mutare, seu abrogare audeant, vel praesumant, ac decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari: sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciae hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiasticae constitutae munitis eadem prorsus Fides in judicio, & extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum in Arce Gaudulphi, Albanensis Diocesis, D. P. A. 14. die 25. Octobris 1636. Pontificatus nostri anno decimo-quarto.

De electione, ac confirmatione Ministri Generalis Fratrum reformatorum Discalceatorum Congregationis Hispaniarum Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum. Reperitur Tomo 4. ordine 148. fol. 213. incipit: Exponi Nobis.

Confirmatio decreti, videlicet, Praecedentiam in Processionibus in Civitate Oriolensi competere Augustinianis supra Franciscanos Recollectos, & Discalceatos.

De hac materia vide Constit. 142. Ex incumbenti, Tom. 5. & Constit. 328. Aliàs à nobis, ac Constit. 312. Exponi nobis.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

EX incumbenti Nobis Apostolici muneris debito ad ea mentis nostrae aciem assidue intendimus, per quae Christi Fideles sub suavi religionis jugo Altissimo famulantes, sublaris obstaculis, in quietis, & pacis amoenitate vota sua Domino reddant, ac felicioribus in via mandatorum ejus proficiant incrementis.

§. 1. Nuper siquidem à Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus Sacris Ritibus Praepositis emanavit decretum tenoris subsequens, videlicet: Orta controversia circa praecedentiam in processionibus inter Regulares Recollectos Conventus S. Annae, & Discalceatos S. Gregorii Ordinis S. Francisci de Observantia

Mandatum nri transmissum.

Contrarii derogat.

Transumptis creditur.

Edita A.D. 1636. Dec. Pont. An. 14.

CCXXVI.

Edita A.D. 1637.

Exordium.

Causa hujus Constit. referunt.

URBANUS OCTAVUS

85

servantia Civitatis Oriolensis ex una, & Regulares Conventus S. Augustini Ordinis Eremitarum S. Augustini ejusdem Civitatis, partibus ex altera: Sacra Rituum Congregatio, citatis scilicet, & auditis utriusque partis Procuratoribus, utraque parte informante, censuit ad relationem Eminentissimi, & Reverendissimi D. Cardinalis Verospilii, Præcedentiam, & digniorem locum in processibus, tam publicis, quam privatis competere, & debere Augustinianis supra Franciscanos Recollectos, & Discalceatos, juxta dispositionem Bullæ Gregorii XIII. quæ incipit: Exposcit, sub die 15. Julii 1583. editam, Et hoc sive dicti Recollecti, & Discalceati in prædictis processibus incedant conjunctim, sive divisim. Et ita in posterum inter dictas partes in Civitate Oriolensi servari mandavit. Quibus præterea in præmissis perpetuum silentium imposuit. Die 20. Decembris 1636.

Decretum
super
mandatum.

Confirmat
prout in
rub.

§. 2. Nos, quod decretum hujusmodi firmius subsistat, exactiusque ab omnibus observetur, illud cum omnibus, & singulis in eo contentis, & expressis Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus. Decernentes illud, necnon præsentis literas semper, & perpetuo valida firma, & efficacia existere, & fore subique plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac Fratribus Augustinianis prædictis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, necnon ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, firmiter, & inviolabiliter observari perpetuo, sicque ab omnibus censeri, & ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos & Sedis Apostolicæ Nuncios ubique, & in quavis instantia judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, auctoritate, & tenore prædictis decernimus, & declaramus.

Executores
deputat.

§. 3. Quocirca Venerabili fratri Episcopo Oriolensi, seu dilecto filio Officiali Oriolensi per præsentis committimus, & mandamus, quatenus ipse per se, vel alium, seu alios præsentis literas, & in eis contenta quæcumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Fratrum Augustinianorum hujusmodi fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisdemque Fratribus Augustinianis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præmissa omnia, & singula ab iis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit in futurum inviolabiliter observari, eosdemque Fratres Augustinianos præmissorum commodo, & effectu quiete, & pacifice frui, & gaudere, non permittentibus illos per aliorum quorumvis ordinum, & institutorum regulares in præmissis quovis pretextu, causa, vel occasione, aut aliis quomodolibet indebitè molestari, perturbari, inquietari, vel impediri.

Contravenientium
pena.

§. 4. Contradictores quoslibet, & rebelles, aut aliis in præmissis non parentes, seu sese quomodolibet opposcentes, eisque auxilium, consilium, vel favorem publicè vel occultè, directè, vel indirectè quomodolibet præstantes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia, & appellatione postposita compescendo, legitimè super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Contrariis
derogat.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quorumvis Ordinum, Congregationum, illorumque Domorum, & locorum regularium etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, ac quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibuscumque derogatoriis derogatoriis, aliisque decretis in genere, vel in specie, ac

Bullarii Magni Tom. V.

aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus & singulis eorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D. P. A. 1. A.
die 12. Janu.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 12. Januarii 1637. Pontificatus nostri anno decimoquarto.

CCXXV.

Quod in Provinciis S. Bernardini, & Sanctæ Mariæ Magdalensæ in Gallia Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum, seu Recollectorum nuncupatorum nullus omnino gaudeat privilegiis Patrum Provinciae.

Similem Constit. fecit Gregor. XV. pro toto Ordine S. Francisci, qua est num. 21. Militantis Ecclesiæ.

URBANUS PAPA VIII.
ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. Di.
1637.

Proclama.

Inter gravissimas, multiplicisque Apostolicæ servitutis curas, in eam peculiari sollicitudine incumbimus, ut Religiosi viri, qui obliiti populum suum, & domum patris sui divini numinis obsequiis se manciparunt, vota sua reddant Domino abundanter in spiritu humilitatis, & sanctitate & justitia coram ipso.

Mand. et
prout in
rubra.

§. 1. Hinc est, quod nos Felici dilectorum filiorum Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformatorum, seu Recollectorum nuncupatorum Provinciarum S. Bernardini, & S. Mariæ Magdalensæ in Gallia, statui, quantum cum Domino possumus, consuleri volentes; Motu proprio, & ex certa scientia nostra harum serie, sub excommunicationis, ac privationis omnium actuum legitimorum pœnis, prohibemus, ne ullus omnino in præfatis Provinciis gaudeat privilegiis Patrum Provinciae: mandantes præterea in virtute sanctæ obedientiæ, ut absolute tales Patres Provinciae sublatis sint, non obstante quacumque constitutione, vel concessione Provinciali, aut alia quavis: exceptis tamen his, qui fuerint, aut erunt in posterum Patres Ordinis, vel Diffinitores Generales.

Executores
deputat. &
transgressores
penis
mandata.